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4 czerwca 2018

Partnerzy z zagranicy będą świętować 20-lecie
województwa

Delegacje Obwodu Winnickiego i Związku Polaków Winniczyzny na Ukrainie oraz
miasta Tata i Regionu Komárom – Esztergom na Węgrzech goszczą w naszym
województwie w związku z obchodami 20-lecia Województwa Świętokrzyskiego.
Spotkali się z nimi marszałek województwa Adam Jarubas i wicemarszałek Jan
Maćkowiak.

– Węgrzy są naszymi wypróbowanymi i sprawdzonymi partnerami i przyjaciółmi od lat.
Łączy nas wspólna historia, wspólne wartości. Dwa miesiące temu mogliśmy gościć w
naszym województwie Ambasador Węgier w Polsce. Witam również serdecznie naszych
przyjaciół z Winnicy, regionu braterskiego dla naszego województwa. W tym roku
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świętujemy nie tylko 20-lecie województwa świętokrzyskiego ale również 60-lecie
współpracy polsko-winnickiej. To piękny region z bardzo liczną społecznością o korzeniach
polskich – mówił marszałek Adam Jarubas, przedstawiając historię województwa i
zapowiadając obchody jubileuszu 20-lecia, który będzie obchodzony w naszym regionie w
tym tygodniu.

W Świętokrzyskiem  goszczą m.in. Walerij Korowij – Przewodniczący Administracji
Państwowej Obwodu Winnickiego na Ukrainie, Alicja Ratyńska – prezes Związku Polaków
Winniczyzny, Zsuzsanna Robozné Schőnfeld – przewodnicząca miejskiej komisji ds.
socjalnych, kultury i edukacji miasta Tata w Regionie Komárom-Esztergom na Węgrzech czy
Balázs Steindl – wiceprzewodniczący Zgromadzenia Regionalnego regionu Komárom-
Esztergom na Węgrzech.

– Zawsze jest tak, że świętując jubileusz, zapraszamy naszych bliskich i stąd państwa
obecność tutaj. Polacy z Winnicy są duszą, dobrym sercem naszych partnerów
zagranicznych. Wiele pięknych rzeczy łączy Polaków i Węgrów, również historia. Cieszymy
się, że będziemy świętować wspólnie nasz jubileusz i patrzeć w przyszłość również naszej
współpracy – dodał wicemarszałek Jan Maćkowiak.

– Bardzo cieszymy, że będziemy mogli uczestniczyć w uroczystościach 20-lecia
województwa. Pamiętam, jak 20 lat temu chcieliśmy by region z którym współpracujemy od
tylu lat i jesteśmy emocjonalnie związani, był na mapie Polski. Dla nas to również jubileusz –
mówiła Alicja Ratyńska prezes Związku Polaków Winniczyzny.

W Kielcach w przyszłym roku odbędą się dni przyjaźni polsko – węgierskiej, o czym
rozmawiano z gośćmi z Węgier.

– Chciałem bardzo podziękować za zaproszenie w imieniu prezydenta regionu i przekazać
jego pozdrowienia. W 2008 roku podpisaliśmy porozumienie o współpracy i mimo
skromnych możliwości finansowych chcemy wypracować wspólne programy na poziomie
regionu i miast, m.in. w zakresie kultury, sportu czy turystyki – mówił Balazs Steindl,
wiceprzewodniczący Zgromadzenia Regionalnego Komárom-Esztergom na Węgrzech

Delegacje goszczą w województwie świętokrzyskim do 6 czerwca. W planie ich wizyty,
oprócz uczestnictwa w uroczystej gali, są również wizyta w Sandomierzu czy na Świętym
Krzyżu.

– Bardzo cieszę się, ze znaleźliście Państwo czas w swoich kalendarzach by nas odwiedzić.
Bardzo ciepło wspominamy nasz poprzednie spotkania, podobnie jak młodzież z naszego
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regionu, która uczestniczyła w nich. Mam nadzieję, że uda nam się jeszcze zacieśnić
współpracę, o której będziemy rozmawiać podczas już umówionych, kolejnych spotkań.
Mocno stawiamy w naszych kontaktach międzynarodowych na współpracę z młodzieżą –
dodała Ewa Kapel – Śniowska, zastępca dyrektora Departamentu Promocji, Edukacji,
Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.
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